
２０２３年（令和５年）１０月２日 

 

 PTA会員の皆様へ 

福山市立駅家南中学校ＰＴＡ 

 （兼駅家ブロック協議会） 

                                                             会    長   平川  慎二                         

教養部長    佐野   里織 

 

駅家南中学校 PTA兼駅家ブロック協議会教育講演会のご案内 
 

  秋冷の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より PTA活動におきまして格別のご理解とご協力をいただき，厚く御礼申し上げます。 

  さて，今年度も，本校ＰＴＡ教養部主催の教育講演会を開催いたします。 

つきましては，次のとおり，学校法人喜田学園 東林館高等学校 理事長である喜田紘平氏を

講師としてお迎えし，『子どものやる気を引き出す夢や目標設定のコツ』と題して，ご講演いた

だきます。 

  なお，今年度の教育講演会は，駅家ブロック協議会教育講演会を兼ねて実施し，より広く，

地域の保護者の皆様のご参加をいただいて，共に学ぶ機会とさせていただきたく存じます。 

  大変ご多忙とは存じますが，お誘い合わせの上，多数ご参加くださいますようお願い申し上

げます。      

 

１ 日 時 １１月 ２日（木） １５：００～１６：１０ 

２ 場 所 駅家南中学校 体育館 

３ 講 師 喜田 紘平 先生（学校法人喜田学園 東林館高等学校 理事長） 

      ※喜田先生のプロフィール等は裏面をご覧ください。 

４ 演 題 『子どものやる気を引き出す夢や目標設定のコツ』 

５ 持参物 体育館シューズ または 室内履きのスリッパ 

６ その他 駐車場はグラウンドです。駐車台数に限りがありますので，できるだけ自転車か 

徒歩での来校をお願いします。 

      車で来校される場合は，生徒の下校時刻（14:50）と重ならないように，14:４５

までには駐車していただき，体育館で受付を済ませてください。       

・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
  

【１１月２日（木） 駅家南中学校 PTA 兼駅家ブロック協議会教育講演会 参加申込書】 

 学校名に〇をつけてください。 

    【 駅家南中  駅家中  宜山小  駅家小  駅家西小  駅家北小 】 

  

１    年   組   番    生徒・児童名                

                  参加保護者名                

  

※参加を希望される方は，１０月２０日（金）までに学級担任に提出してください。 



　　1981年(昭和56年)生まれ。福山市在住，二児の父。

　　英数学館高等学校，龍谷大学文学部英語英米文学科卒

　　業後，日本と海外の若者の交流を目指し，ニュージー

　　ランドに新設された語学学校『Silver Fern 

　　Language Academy 』の立ち上げに参加。その後，

　　2004年より東林館高等学校認定サポート校で英語教

　　師を務める。2010年9月，学校法人喜田学園 東林館

　　高等学校の創立者である父の他界に際し，全国の学校

　　法人理事長の中で最年少の28歳で現職（理事長）に就

   任。発達障害や悩みを抱える子ども達とその家族を数多く支援。その経験に基づいた講演

   を各地で行っている。2013年には地域で共に考える教育・街づくりを目指し「福山はぐ

   くみ研究会」を発足し，子ども達と共に行うボランティア活動や福山の各所を回って地域

   子育て無料相談会を行うなど地域に根差した活動から，保護者や教育者・医師や経営者も

   巻き込んだ教育フォーラムを主催し，より多くの方に地域全体で支えあう子育て・教育環

   境のきっかけを提案し続けている。

 【経歴】 1981.1 広島県尾道市　出身

2000 英数学館高等学校　卒業

2004 龍谷大学文学部　英語英米文学科　卒業

2004 語学学校『Silver Fern Language Academy』設立参加

（ニュージーランド）

2004.1 東林館高等学校　勤務

2011 東林館高等学校　理事長就任

2014 日本チルドレンサポート株式会社　設立

2014 福山はぐくみ研究会　発足

2016 福山市議会議員選挙　当選

学校法人喜田学園 東林館高等学校　理事長

広島県私立中学高等学校協会　理事

広島県私立学校審議会　委員

一般社団法人日本医療福祉教育コミュニケーション協会　理事

日本チルドレンサポート株式会社　代表取締役

福山はぐくみ研究会　代表

福山市議会議員

 【取得資格・所属学会】

中学校・高等学校 第一種教育免許

NLP認定マスタープラクティショナー（実践心理学カウンセラー）

日本自閉症スペクトラム学会

日本小児心身医学会

【喜田紘平先生 プロフィール】


